

# 第 38 期 決算報告書

自 令和 3年4月 1日  
至 令和 4年3月31日



**鹿島興亞電互株式会社**

## 貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度		前会計年度		対前期比	
	(令和4年3月31日現在)		(令和3年3月31日現在)		増減額(△は減)	増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(資産の部)						
<b>I 流 動 資 産</b>	2,770,118	41.1%	1,626,197	51.9%	1,143,921	70.3%
現金及び預金	1,346,583	20.0%	721,842	23.1%	624,741	86.5%
受取手形	353,000		284,000		69,000	24.3%
売掛金	364,780		288,753		76,027	26.3%
棚卸資産	478,496	7.1%	327,834	10.5%	150,662	46.0%
前払費用	1,639		352		1,287	365.6%
仮払消費税	220,368		0		220,368	-
未収入金	5,191		2,989		2,202	73.7%
仮払金	58		425		△ 367	△ 86.4%
<b>II 固 定 資 産</b>	3,972,112	58.9%	1,504,559	48.1%	2,467,553	164.0%
<b>1 有形固定資産</b>	3,778,273	56.0%	1,382,583	44.2%	2,395,690	173.3%
建物	2,598,436		496,929		2,101,507	422.9%
構築物	288,473		22,166		266,307	1201.4%
機械装置	317,757		394,281		△ 76,524	△ 19.4%
車両運搬具	464		696		△ 232	△ 33.3%
工具器具備品	50,687		32,294		18,393	57.0%
土地	362,781		326,835		35,946	11.0%
建設仮勘定	159,673	2.4%	109,381	3.5%	50,292	46.0%
<b>2 無形固定資産</b>	14,390	0.2%	7,978	0.3%	6,412	80.4%
電話加入権	799		799		0	0.0%
施設利用権	424		0		424	-
ソフトウェア	221		401		△ 180	△ 44.9%
他無形固定資産	12,944		6,777		6,167	91.0%
<b>3 投資その他の資産</b>	179,448	2.7%	113,996	3.6%	65,452	57.4%
投資有価証券	4,975		7,420		△ 2,445	△ 33.0%
出資金・保証金	190		190		0	0.0%
長期前払費用	67,343		47,860		19,483	40.7%
保険積立金	24,943		23,173		1,770	7.6%
その他投資	12		21		△ 9	△ 42.9%
長期繰延税金資産	81,984		35,331		46,653	132.0%
<b>資 産 合 計</b>	6,742,231	100.0%	3,130,756	100.0%	3,611,475	115.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。

## 貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (令和4年3月31日現在)		前会計年度 (令和3年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(負債の部)						
I 流 動 負 債	2,202,556	32.7%	944,504	30.2%	1,258,052	133.2%
支払手形	428,838		344,968		83,870	24.3%
買掛金	144,344		118,610		25,734	21.7%
短期借入金	240,000		200,000		40,000	20.0%
未払金	1,048,169		13,242		1,034,927	7815.5%
未払費用	68,695		53,205		15,490	29.1%
賞与引当金	101,220		77,496		23,724	30.6%
未払法人税等	94,346		85,265		9,081	10.7%
預り金	8,282		3,716		4,566	122.9%
仮受金	309		373		△ 64	△ 17.2%
受注損失引当金	68,348	3.2%	47,626	2.6%	20,722	43.5%
II 固 定 負 債	2,434,381	36.1%	325,028	10.4%	2,109,353	649.0%
長期借入金	2,360,000		300,000		2,060,000	686.7%
長期末払金	23,000		23,000		0	0.0%
退職給付引当金	29,579		0		29,579	-
繰延税金負債	20,512		0		20,512	-
有価証券評価差額に係る 長期繰延税金負債	1,289		2,028		△ 739	△ 36.4%
負 債 合 計	4,636,937	68.8%	1,269,533	40.6%	3,367,404	265.2%
(純資産の部)			0			
I 株 主 資 本	2,102,348	31.2%	1,856,572	59.3%	245,776	13.2%
資本金	300,000	4.4%	300,000	9.6%	0	0.0%
その他資本剰余金	50,000		50,000		0	0.0%
利益剰余金	1,752,348	26.0%	1,506,572	48.1%	245,776	16.3%
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,945	0.0%	4,651	0.1%	△ 1,706	△ 36.7%
その他有価証券評価差額金	2,945		4,651		△ 1,706	△ 36.7%
純 資 産 合 計	2,105,293	31.2%	1,861,223	59.4%	244,070	13.1%
負債・純資産合計	6,742,231	100.0%	3,130,756	100.0%	3,611,475	115.4%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。